

# Nu siger forældrene stop

**SKOLEBUDGET:** Efter gentagne gange at være blevet lagt under spærkniven til byrådets budgetforhandlinger, siger skolerne i Fredensborg Kommune nu stop. Det gør de i et åbent brev til politikere.

**FREDENSBORG:** Budskabet er klart i skolerens opråb til byens politikere, der kan ikke spares mere, så vil det gå ud over kvaliteten af børnenes uddannelse. Det sker i noget så usædvanligt som et åbent brev underskrevet af samtlige formænd for kommunens skolebestyrelser.

- Noget så essentielt som lærernes efteruddannelse må skolerne nu skære på, fordi de ikke har råd til vikarer for de lærere, der skulle stå ved på efteruddannelse, skriver formændene i brevet til politikkerne. Og det samme problem gælder, når en fra lærerstaben bliver langtidssygemeldt. Her har skolerne også svært ved at finde penge til vikarer. Drammen, om at have 10-lærertimer eller målrettede holddelinger har skolerne måttet vinke farvel til, selv om initiativerne ellers var et oplagt modsvær til reformen og Inklusionslovens udfordringer, skriver de.



Hvis der spares mere på skolerne, er der ikke råd til at reparere it-udstyret, der går i stykker - og lejrskoler bliver skåret ned til det rene ingenting. De syv skolebestyrelsesformænd for folkeskolerne har samlet sig i et spædrent opråd til politikkerne.

Ligeledes har skolerne svært ved at tilbyde børnene det rette undstyre, når der skal undervises i IT.

- Skolerne har faktisk knap råd til at reparere det eksisterende undstyre, skriver de i brevet. Også de bygninger og lokaler, undervisningen foregår i, trænger efter-

hånden til en kærlig hånd, står der.

På de lange skoledage, reformen har medført, må børnene selv medbringe mad eller gå på tanken, for kantinerne på stort set alle skolerne er blevet nedlagt, skriver de yderligere.

- Mange af de ting, vi andre

tenker tilbage på som nogle af de bedste ting i skolelivet, er truede eller væk, skriver formændene og henviser til lejrskoler, udflugter, deltagelse i den åbne skole og projekter udenfor skolerne.

- Innovation, fantasi og nye projekter har svært kår, tilføjes det i brevet.

Dertil beder skolerne nu politikkerne om at stoppe de årlige besparelser og i stedet overveje at give flere penge til skoleområdet.

egerts